
 

Descripción del Crédito:

Detalle de Cotización:

 

PLAN CIPANEL SOLAR TRADICIONAL

COTIZACION

Fecha
Cotizacion:

16/10/2024

Nombre del cliente:                                 JUAN ARELLANO CRUZ Tipo de Persona:    Fisica

Descripción: 5 PANALES SOLARES MARCA LONGI DE
615W

Nombre del Plan: CIPanel Solar Tradicional

Tasa de interés Anual: 15.50 % Plazo: 60 meses

Tipo de Seguro: Financiado Aseguradora: Mapfre

Comisión por Apertura (2.0%): 1,574.75 Costo seguro anual Daños** (Financiado): 2,378.00 (Financiado)

Costo del seguro vida y des anual * 2,499.00

+ Valor del Panel: 70,000.00

+ Accesorios: 0.00

+ Garantía Extendida: 0.00

- Valor del Enganche: 7,000.00  (10.00 %)

Subtotal a Financiar: 63,000.00

+ Seguro Daños: 2,378.00

+ Seguro VyD: 2,499.00

Total a Financiar: 67,877.00

Pago No. Fecha de Pago Pago Mensual a Capital
(a)

Pago Mensual
Seguro (b)

Pago Mensual
Interés (c)

Pago Mensual IVA
Interés ( d)

Pago Total Mensual
(a+b+c+d)

Saldo

1 01/12/2024 299.19 0.00 1,344.34 215.09 1,858.63 67,577.81

2 01/01/2025 770.65 0.00 872.88 139.66 1,783.19 66,807.16

3 01/02/2025 780.60 0.00 862.93 138.07 1,781.59 66,026.56

4 01/03/2025 790.69 0.00 852.84 136.45 1,779.99 65,235.87

5 01/04/2025 800.90 0.00 842.63 134.82 1,778.35 64,434.97

6 01/05/2025 811.25 0.00 832.29 133.17 1,776.70 63,623.72

7 01/06/2025 821.72 0.00 821.81 131.49 1,775.02 62,802.00

8 01/07/2025 832.34 0.00 811.19 129.79 1,773.32 61,969.66

9 01/08/2025 843.09 0.00 800.44 128.07 1,771.60 61,126.57

10 01/09/2025 853.98 0.00 789.55 126.33 1,769.86 60,272.59

11 01/10/2025 865.01 0.00 778.52 124.56 1,768.09 59,407.58

12 01/11/2025 876.18 0.00 767.35 122.78 1,766.30 61,030.40

13 01/12/2025 887.50 37.90 788.31 126.13 1,839.84 60,105.00

14 01/01/2026 898.96 38.39 776.36 124.22 1,837.93 59,167.65

15 01/02/2026 910.57 38.89 764.25 122.28 1,835.99 58,218.19

16 01/03/2026 922.34 39.39 751.98 120.32 1,834.03 57,256.46

17 01/04/2026 934.25 39.90 739.56 118.33 1,832.05 56,282.31

18 01/05/2026 946.32 40.41 726.98 116.32 1,830.03 55,295.58

19 01/06/2026 958.54 40.93 714.23 114.28 1,827.98 54,296.11

20 01/07/2026 970.92 41.46 701.32 112.21 1,825.92 53,283.73

21 01/08/2026 983.46 42.00 688.25 110.12 1,823.83 52,258.27

22 01/09/2026 996.17 42.54 675.00 108.00 1,821.71 51,219.56

23 01/10/2026 1,009.03 43.09 661.59 105.85 1,819.56 50,167.44

24 01/11/2026 1,022.07 43.65 648.00 103.68 1,817.40 51,600.72

25 01/12/2026 1,035.27 99.17 666.51 106.64 1,907.58 50,466.28

26 01/01/2027 1,048.64 100.45 651.86 104.30 1,905.24 49,317.19

27 01/02/2027 1,062.18 101.75 637.01 101.92 1,902.87 48,153.26

28 01/03/2027 1,075.90 103.07 621.98 99.52 1,900.47 46,974.29

29 01/04/2027 1,089.80 104.39 606.75 97.08 1,898.01 45,780.10

30 01/05/2027 1,103.88 105.74 591.33 94.61 1,895.56 44,570.48

31 01/06/2027 1,118.14 107.11 575.70 92.11 1,893.07 43,345.23

32 01/07/2027 1,132.58 108.49 559.88 89.58 1,890.52 42,104.16

33 01/08/2027 1,147.21 109.89 543.85 87.02 1,887.96 40,847.06

34 01/09/2027 1,162.03 111.31 527.61 84.42 1,885.36 39,573.72

35 01/10/2027 1,177.04 112.74 511.16 81.79 1,882.72 38,283.94

36 01/11/2027 1,192.24 114.20 494.50 79.12 1,880.07 39,476.50

37 01/12/2027 1,207.64 205.16 509.90 81.58 2,004.28 38,063.70

38 01/01/2028 1,223.24 207.81 491.66 78.66 2,001.37 36,632.65

39 01/02/2028 1,239.04 210.50 473.17 75.71 1,998.42 35,183.11

40 01/03/2028 1,255.04 213.22 454.45 72.71 1,995.43 33,714.85

41 01/04/2028 1,271.25 215.97 435.48 69.68 1,992.38 32,227.63

42 01/05/2028 1,287.67 218.76 416.27 66.60 1,989.30 30,721.20

43 01/06/2028 1,304.31 221.58 396.82 63.49 1,986.20 29,195.31

44 01/07/2028 1,321.15 224.44 377.11 60.34 1,983.04 27,649.72

45 01/08/2028 1,338.22 227.34 357.14 57.14 1,979.85 26,084.16



 

46 01/09/2028 1,355.50 230.28 336.92 53.91 1,976.60 24,498.38

47 01/10/2028 1,373.01 233.25 316.44 50.63 1,973.32 22,892.12

48 01/11/2028 1,390.75 236.27 295.69 47.31 1,970.02 23,764.10

49 01/12/2028 1,408.71 433.18 306.95 49.11 2,197.95 21,922.21

50 01/01/2029 1,426.91 438.79 283.16 45.31 2,194.17 20,056.51

51 01/02/2029 1,445.34 444.44 259.06 41.45 2,190.29 18,166.73

52 01/03/2029 1,464.01 450.18 234.65 37.54 2,186.39 16,252.54

53 01/04/2029 1,482.92 456.00 209.93 33.59 2,182.44 14,313.62

54 01/05/2029 1,502.07 461.89 184.88 29.58 2,178.43 12,349.66

55 01/06/2029 1,521.47 467.85 159.52 25.52 2,174.36 10,360.34

56 01/07/2029 1,541.13 473.89 133.82 21.41 2,170.25 8,345.32

57 01/08/2029 1,561.03 480.01 107.79 17.25 2,166.09 6,304.28

58 01/09/2029 1,581.19 486.22 81.43 13.03 2,161.87 4,236.87

59 01/10/2029 1,601.62 492.50 54.73 8.76 2,157.61 2,142.75

60 01/11/2029 1,643.14 499.61 27.68 4.43 2,174.85 0.00

67,877.00 9,996.00 32,905.38 5,264.86 116,043.25

CAT PROMEDIO ANUAL es del 26.8 % SIN IVA

La presente tabla es de carácter informativo ya que esta cotización no implica obligación o compromiso legal o comercial, por parte de CIBanco, S.A.

La fecha de pago que se muestra es informativa, ya que dependerá del día que se otorgue el crédito.

Este documento no tiene validez oficial y esta sujeta a autorización de crédito. Se aplican restricciones.

* El costo del primer año del Seguro Vida y Desempleo forman parte del total del financiamiento. Los años subsecuentes son valores estimados y
está sujeta a variación.

** Sólo aplica en pólizas multianuales contratadas por CIBANCO.


